
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga Centro 

 

 

PORTARIA Nº 440, DE 09 DE MARÇO DE 2017. 
 

   DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº1.828, de 01 de setembro de 2015, 

publicada no Diário Oficial da União de 02 de setembro de 2015, no uso de atribuições legais, 

resolve: 

 

   Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a 

COMISSÃO responsável pela construção do Projeto Político Pedagógico-PPP do Campus 

Recanto das Emas, do Instituto Federal de Brasília – IFB. 

Nome Matrícula  Função 

ANA PAULA SANTIAGO SEIXAS ANDRADE 1760356 PRESIDENTE 

ANDRÉA ALMEIDA GALIZA COUTO 2221966 MEMBRO 

ANTONGNIONI PEREIRA DE MELO 1712427 MEMBRO 

CLEUDIVAN SILVA DIAS 1660182 MEMBRO 

ELEN LEITE DE SOUZA SOARES 2129245 MEMBRO 

ELIZANGELA CAPANEMA SOUZA KOBOLDT 1845744 MEMBRO 

FELIPE SERRA 2067363 MEMBRO 

FRANCISCO ROSEMBERG LEITE DA COSTA 2068570 MEMBRO 

GEOVANE CESAR DOS SANTOS 

ALBUQUERQUE(Aluno) 
151068100049 MEMBRO 

GERMANO TEIXEIRA CRUZ 2904842 MEMBRO 

JANE CHRISTINA PEREIRA 1819379 MEMBRO 

JULIANA HARUMI CHINATTI YAMANAKA 1666871 MEMBRO 

MELINA RIBEIRO SALGADO 1801763 MEMBRO 

NATÁLIA CRISTINA ANICETO RAMOS(Aluno) 171060080075 MEMBRO 

ROSENIR MARTINS NUNES CHAVES 2319341 MEMBRO 

 

   Art.2º - A comissão terá o período de trabalho de 10/03/2017 á 10/12/2017, com 

carga horária mínima semanal de 3hs, no entanto, no período em que se tenha maior demanda de 

trabalho, poderá ser destinado maior quantidade de horas. 

 

    

 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga Centro 

 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Original Assinado 
Germano Teixeira Cruz 

Diretor Geral 

Portaria nº 1.828 de 02 de setembro de 2015 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 09.03.2017 


